INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando rondas
ostensivas e permanentes por intermédio
do CIS (COMITÊ INTEGRADO DE
SEGURANÇA) e a implantação da
OPERAÇÃO DELEGADA MUNICIPAL
nas imediações das Ruas Bagé e Assis,
Jardim Cristiane.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando rondas ostensivas e permanentes
por intermédio do CIS (COMITÊ INTEGRADO DE SEGURANÇA) e a implantação da OPERAÇÃO
DELEGADA MUNICIPAL nas imediações das Ruas Bagé e Assis, Jardim Cristiane.

Nossa iniciativa se justifica tendo em vista que vários munícipes entraram em contato solicitando que
o  vereador  encaminhe  esse  pedido  ao  executivo  municipal,  onde  relatam  que  constantemente
indivíduos ficam usando drogas a "luz do dia", deixando a prática exposta as crianças e idosos da rua.
Eles também relatam que a noite é frenquente o números de carros transitando com som alto e com o
porta  malas  aberto,  gerando  um  barulho  de  som  insuportável,  o  que  tem  tirando  o  sono  e  a
tranquilidade de todos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de fevereiro de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003400310030003A005000

		2020-02-18T13:30:56-0300